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CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100410

DEPARTAMENTO DE CHIMALTENANGO

MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ BALANYA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: SANTOS

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  1,270.00 114,400.00 0.00 0.00 114,400.00  113,130.00 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  0.00 16,700.00 0.00 0.00 16,700.00  16,700.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  0.00 16,700.00 0.00 0.00 16,700.00  16,700.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 0.00 16,700.00 0.00 0.00 16,700.00  16,700.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES - 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por Admon. 

Mpal.)

 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00  15,000.00 0.00

10.01.41.10.01.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  12,500.00  0.00  12,500.00  0.00  0.00  12,500.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 0.00 1,700.00 0.00 0.00 1,700.00  1,700.00 0.00

10.01.41.20.01.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  150.00  0.00  150.00  0.00  0.00  150.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  1,270.00 97,700.00 0.00 0.00 97,700.00  96,430.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  1,270.00 97,700.00 0.00 0.00 97,700.00  96,430.00 0.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 0.00 600.00 0.00 0.00 600.00  600.00 0.00

10.02.81.19.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.81.26.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Cafeterias  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00  4,500.00 0.00

10.02.82.11.00.  4,500.00  0.00  4,500.00  0.00  0.00  4,500.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales

 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

10.02.83.10.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 1,270.00 92,500.00 0.00 0.00 92,500.00  91,230.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 1,270.00 92,500.00 0.00 0.00 92,500.00  91,230.00 0.00

10.02.89.01.01.  85,000.00  0.00  85,000.00  985.00  0.00  84,015.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  7,500.00  0.00  7,500.00  285.00  0.00  7,215.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 98,559.00 1,116,600.00 0.00 0.00 1,116,600.00  1,018,041.00 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  89,514.00 1,011,000.00 0.00 0.00 1,011,000.00  921,486.00 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  89,514.00 1,011,000.00 0.00 0.00 1,011,000.00  921,486.00 0.00

11.02.90.02.00.  1,010,000.00  0.00  1,010,000.00  89,514.00  0.00  920,486.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Otras tasas y licencias 

varias

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 9,045.00 77,600.00 0.00 0.00 77,600.00  68,555.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  9,045.00 77,500.00 0.00 0.00 77,500.00  68,455.00 0.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES - Ingresos 

Propios Municipales

 9,000.00 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00  66,000.00 0.00

11.04.10.02.04.  75,000.00  0.00  75,000.00  9,000.00  0.00  66,000.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001
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11.04.10.03.00.  2,500.00  0.00  2,500.00  45.00  0.00  2,455.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

11.04.20.04.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00  28,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00  28,000.00 0.00

11.09.90.01.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 135.00 103,000.00 0.00 0.00 103,000.00  102,865.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  135.00 103,000.00 0.00 0.00 103,000.00  102,865.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 135.00 103,000.00 0.00 0.00 103,000.00  102,865.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones - 

Ingresos Propios 

Municipales

 25.00 22,500.00 0.00 0.00 22,500.00  22,475.00 0.00

13.02.60.01.02.  2,500.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  2,500.00Certicaciones de 

Matrimonios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.05.  20,000.00  0.00  20,000.00  25.00  0.00  19,975.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00  3,500.00Traspaso Derecho por 

Servicios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  100.00  0.00  4,900.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.37.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  10.00  0.00  990.00Ventas Titulos Predios 

Cementerio

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  18,081.00 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00  571,919.00 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  16,200.00 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00  333,800.00 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  16,200.00 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00  333,800.00 0.00

14.01.90.08.00.  350,000.00  0.00  350,000.00  16,200.00  0.00  333,800.00Venta de Medicina  0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,881.00 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00  238,119.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 1,881.00 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00  238,119.00 0.00

14.02.40.01.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  286.00  0.00  199,714.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.22.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  1,595.00  0.00  8,405.00Peaje  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

15.01.31.01.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 287,104.47 4,080,100.00 573,850.00 0.00 3,506,250.00  3,792,995.53 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  287,104.47 4,080,100.00 573,850.00 0.00 3,506,250.00  3,792,995.53 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  287,104.47 4,080,100.00 573,850.00 0.00 3,506,250.00  3,792,995.53 0.00

16.02.10.01.00.  860,000.00  149,300.00  1,009,300.00  74,633.88  0.00  934,666.12Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001
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16.02.10.04.00.  21,250.00  4,050.00  25,300.00  2,017.69  0.00  23,282.31IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  2,625,000.00  420,500.00  3,045,500.00  210,452.90  0.00  2,835,047.10Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 1,775,730.07 19,526,900.00 2,808,150.00 0.00 16,718,750.00  18,122,859.93 371,690.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,775,730.07 19,526,900.00 2,808,150.00 0.00 16,718,750.00  18,122,859.93 371,690.00

17.02.10.00.00 De la administración central  1,404,040.07 19,526,900.00 2,808,150.00 0.00 16,718,750.00  18,122,859.93 0.00

17.02.10.01.00.  7,740,000.00  1,343,700.00  9,083,700.00  671,704.88  0.00  8,411,995.12Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  275,000.00  45,000.00  320,000.00  22,286.51  0.00  297,713.49Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  828,750.00  157,950.00  986,700.00  78,689.98  0.00  908,010.02Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0031-0101-0004

17.02.10.05.00.  7,875,000.00  1,261,500.00  9,136,500.00  631,358.70  0.00  8,505,141.30Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0032-0101-0014

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 371,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 371,690.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS - 

Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 371,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 371,690.00

17.02.20.02.01.  0.00  0.00  0.00  371,690.00  371,690.00  0.00CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.03.00  - SC-Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0004

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0151-0002

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0151-0003

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0012

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0018
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23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0006

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.00  - Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.08.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 22,150,000.00  0.00  3,382,000.00  25,532,000.00  2,180,879.54  371,690.00  23,722,810.46TOTAL : 


